randam duorum annorum stragem tripartito inter se diuisa, Vandali & Sueui Galliciam possederunt, Vandali Silingi Bæticam, Alani Lusitaniam & Celtiberiam, quæ sola in Romanorum permanserat fide, & Reges habuerunt eos qui sequuntur: Sueui Hermericum, Alani Athacem, Vandali Silingi Gundericum. Alani cum Rege suo Athace à Romanis, auxiliante Walia Gothorum Rege, ad internacionem pene cæsi, in Gunderici Regis fidem recepti, Sueuis se iunxerunt, neque postea Regem aut regionem propriam habuerunt. Vandali relicta Hispania metu Gothorum, decimo nono anno quam in eam venerant, in Africam concesserunt. Ex quo tempore duo in Hispania regna fuere, Gothorum & Sueuorum: pars tamen aliqua, nempe Celtiberia, Romanis parebat, quam Gothis paulatim carpenes, tandem imperio suo totam adiunxerunt.

*De Gothorum & Sueuorum Regibus.*

C A P. X V.

**G**O T H O R U M historiam usque ad captam ab Alarico urbem Romam, elegantissime pariter atque eruditissime redegit in compendium Ioánes Ludouicus Viues, & doctissimus suis in libros Diui Augustini de ciuitate Dei commentariis præposuit. Nos catatum hic ponemus, quæ sunt instituto nostro necessaria. Gothos Scythiae populos esse, & eos qui olim Getæ appellati sunt, apud quos Ouidius exulasse se scribit, multi volūt. In hac opinione sunt D. Hieronymus in quaestione super Genesin, Paulus Orosius libro i. c. 16. D. Isidorus, ipse etiam Claudianus, qui bellum quod Stilico contra Alaricum Gothorum Regem gessit, Gericum appellat. Sidonius quoque Apollinaris passim Gothos Getas appellat. Sunt tamen qui Gothos longissime à Getis distare contendunt, quippe Sarmatis interiectis & mari Sarmatico siue Gothicō. Ut ut est, hi populi Romanis prouinciis saepe graues & infesti, à multis Romanis Imperatoribus cruentis attriti fuere præliis, sed à Constantino Magno tanta clade affecti, ut per multos annos cogarentur agere quietem. Post eum tempore Valentis Imperatoris, Goths ab Hunnis, qui & ipsi Scythiae populi erant, sed immāiores, sedibus suis pulsi, supplices ab Imperatore petierunt, ut liceret sibi stipendiis Po. Ro. Myriam citra Danubium flumen incolere, fidem & auxilium suum aduersus reliquorum Scytharum incursus Po. Ro. polliciti. Quare impetrata, quum à Lupicino & Maximo, qui Duumiri diuidundis agris missi erant, auare crudeliterque tractaretur, impatientes atque efferat tantam indignitate, cæsis Romanis ducibus & præsidio, Myriam totam inuadunt, atque in Thraciam proximam transeunt, omnia ferro ac flamnis late populantes. Quibus Valens Imperator cum iusto exercitu profectus obuiam, Romanis suis fugatisque ipse saucius, dum fuga sibi salutem querit, in villula quadam viuus à Gothis iusto Dei iudicio crematur, ut suo loco dicemus. Imperatus vero Gothorū qui iam Byzantium obsidione premebant, Valentianus Augusti virtute paulisper retardatus est, usque dum Theodosius ex Hispania accitus, & consors factus imperii, ita eos multis præliis frigit, ut supplices pacem petere coegerit. Tandem post mortem Theodosii, à Rufino & Stilicone, qui tutores Arcadio & Honorio relicti, alter sibi, alter filio imperium quærabant, & ita demum se voti compotes fieri posse credebant, si reipublicæ statum quam maxime turbarent: ab iis, inquam, Goths in Italiam contra Romanos acciti, magnum vbiquererorem fecerunt. Sed ea quoque re infoeliciter cedente, tandem fraude Stiliconis Imperatori detecta, & pactis induciis, Gallias Hispaniasque ad habitandum obtinuerunt, quas Imperator infestantibus barbaris aliis, se retinere posse, desperabat. Quæ præterea de Gothis dicenda erant, suis locis referentur. Illud tamen in præsentia omissendum non est, quod Goths morte Regis sui Hermanarici, qui illis imperauit tempore Constantini Magni, in Ostrogoths & Vesogothos diuisi sunt, hoc est Orientales & Occidentales Gothos. Vesogothos Nicephorus Hypogothos appellat. Fuere præterea inter eos duas illustrissime regiaeque familiae: inter Vesogothos Balthi, à moribus sic vocati, ita enim apud eos appellantur audaces: inter Ostrogothos vero Amali, ab Amalo summo duce & Regis sic nuncupati. Vesogothi per Italiam in Galliam, inde in Hispaniam venere, atque in eagnum per annos plus minus trecentos octoginta sex possederunt, donec à Mauris pene usque ad unum omnes deleti sunt. Ostrogothi vero Zenonis Imperatoris tempore in Italia regnare cœperunt. Sed quoniam Suevi per multos annos in Hispania diuisum à Gothis regnum Gallicæ possederunt, catalogum Regum utriusque gentis simul ponemus, initio facto ab Athanarico Gothorum Rege, sicut scriptores omnes Hispani faciunt, tametsi primus in Hispaniam venerit Athaulphus.

Reges

## Reges Gothorum in Hispania.

369. Athanaricus an.13.  
 382. Alaricus an.28.  
 411. Athaulphus an.6.  
 416. Sigericus an.1.  
 417. Wallia an.22.  
 439. Theodoreus an.14.  
 453. Thurismundus an.1.  
 454. Theodoricus an.13.  
 467. Euricus an.17.  
 484. Alaricus an.23.  
 507. Gesalaricus an.4.  
 511. Theodoricus Italiae Rex pro nepote regnat in Hispania an.15.  
 526. Amalaricus an.5.  
 531. Theudius an.17.men.5.  
 548. Thendisclus an.1.  
 549. Agila an.5.  
 554. Athanagildus an.14.  
 Interregnum quinque mensum.  
 568. Luiba sive Loyba an.1.  
 569. Leonigildus an.18. Nam duo anni Luibae Regis illi annumerantur. Hunc Beda Leonigildum appellat more Gothorum, qui pro eo ponunt eu. Theodosius pro Theodosius, quod hodie quoque Lusitanis familiare est.

## Reges Sueorum in Gallecia.

408. Hermericus an.32.  
 440. Rechila an.7.  
 448. Reccarius an.9.  
 457. Malaria an.3.  
 460. Frumarius an.4.  
 464. Remismundus, qui cum tota gente Ariana heresi infectus fuit, in quo errore gens illa per annos fere centum perseverauit, cuius temporis Reges non reperiuntur, quippe indigni, quo-

rum nomina in animis hominum vigerent.	An. dom.
Theodimirus Catholicus an.6.	563.
Miro an.13.	569.
Eboricus an.2.	582.
Andecatyrannus	584.
Sueorum regnum deletum est tempore Leouigil-	585.
di Gothorum Regis, postquam regnauerunt in	
Hispania annis centum septuaginta septem, ut	
autor est D. Isidorus.	
Reges Gothorum & Sueorum.	
Recaredus primus Gothorum Regum Catholicus	586.
an.15.	
Loiba an.2.	601.
Vicericus an.7.	603.
Gundemirus sive Gundemarus an.7.	610.
Sisebutus Rex Christianissimus annis octo, mens. 612.	
sex.	
Recaredus, secundum alios mens. 3. secundum a-	620.
lios 7. Constantinus Phrygio dicit, quod anno	
vno mensibus quinque.	
Cintila, qui primus Hispaniae monarchiam ha-	621.
buit Romanis in totum pulsis 10.	
Sisnandus an.5.	631.
Cintila an.6.	636.
Tulcas an.2.	642.
Cindasunthus an.6.	644.
Reccesunthus an.24.	650.
Bamba, aliis dictus Wamba. an.8. Aliis an.9. 672.	
men.1.	
Eringius, alias Eruigius an.7.	682.
Egica, alias Egipsa an.15.	689.
Vitiza an.9.	704.
Rodericus regnauit an.3. sed duos simul cum	713.
Vitiza, unum tantum per se. Hoc Rege anti-	
quisima Gothoru nobilitas ab impuris Mau-	
ris extincta est.	

## Catalogus Regum Legionensium &amp; Castellae, à Pelagio usque ad tempora nostra.

## C A P. XVI.

**A**CCEPTA tam insigni calamitate, quæ in motibus Asturiæ confugerant Christianorum reliquæ, Pelagium ex Regio Gothorum sanguine, recuperandæ Hispaniæ diuina clementia seruatum, Regem consularunt anno quinto post excidium Hispaniæ, ut in duobus antiquissimis libris inueni, sed qui cladem illam Hispanicam anno domini septingentesimo duodecimo ponunt, secundum Isidorum Pacensem. Igitur regnum Pelagii ab anno septingentesimo decimo sexto auspicabimur. Regnauit igitur

716. 1 Pelagius an.19. Secundum aliquos 20.  
 735. 2 Fafila filius eius an.2.men.6.  
 737. 3 Alfonsus Catholicus an.19.men.1.die.1.  
 756. 4 Froila an.11.men.5.dies 20. Secundum alios an.13.  
 767. 5 Aurelius, Alfonsi Catholici filius an.6.men.6.  
 774. 6 Silo an.9.men.1.die.1.  
 783. 7 Mauregatus an.5.men.6.  
 789. 8 Veremundus an.3. Secundum alios 2.  
 791. 9 Alfonsus II. cognomento Castus an.41.  
 Sed anni Mauregati & Veremundi Alfonso Castro adscribuntur.

- 10 Ramirus vel Ranimirus an.6.men.9. 824.  
 11 Ordonius an.10. 831.  
 12 Alfonsus III. cognomento Magnus an.46. 841.  
 13 Garsias an.3. 887.  
 14 Ordonius II. an.8.men.6. 290.  
 Hoc tempore Castella per Comites regeba-  
 tur, quos hic Ordodius interposita fide publica  
 euocatos ad se, necari iussit. Quam perfidiam  
 Castellani inique ferentes, e gente sua iudices  
 duos elegerunt, quorum alter iuri dicundo, al-  
 ter bellicis rebus praesesset. Fuerunt ii, (tis  
 Nunius Rasura, annus Ferdinandi Guifalui Comi-

- An. dom.      Latinus Caluus, abatus Roderici à Biuar, qui  
Cidus dictus est. Alii Flanum Caluum appellant.
898. 15 Froila II. an. 1. men. 2.
899. 16 Alfonsus IV. an. 5. men. 7.
905. 17 Ramirus sine Ranimirus II. an. 19. men. 2.  
Hoc tempore Ferdinandus Gundisalvus rerū  
potitus est in Castella, & primus Comes fuit.
924. 18 Ordoniūs III. an. 5. men. 6.
- 19 Ordoniūs IV. cognomento Malus. Huic nulli  
dantur anni.
929. 20 Sanctius Crassus an. 12.
941. 21 Ramirus sine Ranimirus III. an. 25.  
Huius anno primo mortuus Ferdinandus  
Gundisalvus, Castellæ Comes, cui succedit Gar-  
sias Ferdinandus filius.
966. 22 Veremundus II. an. 17.
983. 23 Alfonsus V. an. 27.  
Huius tempore Regis mortuus est Garsias  
Ferdinandus, secundus Castellæ Comes, cui  
succedit Sanctius Comes.
1010. 24 Veremundus III. an. 10.
- 25 Hoc Rege Legionēsibus imperante, per mor-  
tem Sanctii Comitis, dominium Castellæ he-  
reditario iure ad Sanctum Maiorem Nauar-  
ra Regem, qui Sanctii Comitis filiam uxorem  
duxerat, translatum est. Is se non Comitem,  
sed Regem Castellæ scripsit. Atque ab eo tem-  
pore Castellæ regio titulo semper & merito de-  
corata est. Huic regi, quia filius eius Ferdinandus  
dīs, ipso adhuc superflite, regnauit in Castella,  
per annos duodecim, nulli hic assignantur an-  
ni. Qui cum quatuor haberet filios, Ferdinandus  
relinquit Castellæ Regem.
1020. 26 Occiso Veremundo Ferdinandus Magnus  
Castellæ Rex, Legionense quoque regnum pro-  
pter uxorem suam Veremundi sororem (nam  
ille sine liberis decebat) consequutus est, & re-  
gnauit an. 40. Quanquam inueni in Chroni-  
cis quibusdam per antiquis, quod annis 46. &  
mensibus. 6.
- Hic sub mortem tribus filiis regna sua diuni-  
sit, deditque Sanctio natu maximo regnum Ca-  
stellæ, Alfonsore regnum Legionis & Asturia-  
rum, Garsia regnum Galliciacum Portugallia.
1060. 27 Sanctius II. huius impatiens regnorum diuni-  
sionis, altero fratre pulso, altero in vincula con-  
iecto, regna ipsorum occupauit: regnauit sex  
annos, occisus per fraudem à Vellido proditore.
1066. 28 Alfonsus VI frater Sanctii, an. 43. Hic To-  
letum Christianis restituit.
- 29 Vrracafilia Pegis Alfonsi, cum marito Al-  
fonso Rege Aragonum, an. 4. sed ii Alfonso  
septimo attribuuntur.
1108. 30 Alfonsus VII. dictus Imperator Hispanie,  
nepos ex filia Alfonsi VI. an. 51.
- Huius morterursum separatum est regnum  
Legionis à regno Castellæ. Nam duos reliquit  
filios, Sanctum & Ferdinandum. Quorum
1159. 31 Sanctius III. cognomento Desideratus, fuit
- Rex Castellæ anno uno.
- 32 Ferdinandus II. Legionis, an. 31.
- 33 Alfonsus VIII. Sanctii III. filius, regnauit  
in Castella an 53.
- 34 Alfonsus IX. Ferdinandis secundus filius, Rex  
Legionis an. 8.
- 35 Henricus Alfonsi VIII. filius, tegule casu  
occisus apud Palentiam, regnauit in Castella  
an. 2.
- 36 Ferdinandus III. Alfonsi IX. filius, vitro-  
quere regno Castellæ & Legionis potitus est an.
- 35 Hic Cordubam & Hispaniam Christianis  
reddidit, & Sanctus habetur, ac multis mira-  
culis clarus.
- Ab hoc tempore regnum Castellæ & re-  
gnum Legionis perpetuo unita fuerunt.
- 37 Alfonsus X. an. 32. Hic fuit electus Imperator  
Romanorum.
- 38 Sanctius IV. an. 11.
- 39 Ferdinandus IV. an. 15. Hic dicitur mortuus  
dicto sibi die à duobus, quos iniuste iusserrata-  
quam homicidi ireos occidi. Alii morte fatali  
defunctum afferunt.
- 40 Alfonsus XI. an. 40. Hic potitus est celebri-  
ma illa victoria, auxilio Alfonsi Portugallie  
Regis saceri sui ad flumen Salatum, conuin-  
finitas Barbarorum copias.
- 41 Petrus cognomento Crudelis, an. 19. Hic a  
fratre Henrico occisus est.
- 42 Henricus II. an. 10.
- 43 Ioannes an. 11. Hic dum inconsulte rem ge-  
rit, & prudentiorum consilio parere recusat,  
memorabili victoria fusus est à Lusitanis. tan-  
dem Compluti casu equi oppressus fato con-  
cessit.
- 44 Henricus III. an. 16. Dictus est Valetudi-  
narius.
- 45 Ioannes II. an. 47.
- 46 Henricus IV. an. 20. men. 4. dies 22.
- 47 Isabella & Ferdinandus V. an. 30. Hi Reges  
vère Catholici, expugnato regno Granatensi,  
Sarracenos Hispania penitus exterminarunt:  
Iudeos vel Christum agnoscere, vel regnis  
suis exulare coegerunt: Mauros quoque qui  
ex Granatensi bello remanserant, vel ad fidem  
Christianam reduxerunt, vel Hispania cedere  
compulerunt: contra eos quifidem Christo in  
baptismo datam non seruarent, aut alio quouis  
modo ab orthodoxa fide aberrarent, sancta  
Inquisitionis officium instituerunt, atque alia  
quam plurima gesserunt perpetua recordatione  
dignissima, quæ suis locis declarabuntur. Per  
hos regnum Aragonie, Valentia, Sicilia, ac  
Neapolitanum cum aliis quæ ad Ferdinandum  
hæreditaria successione pertinebant, regno Ca-  
stellæ & Legionis iuncta sunt, & etiam regnum  
Granatae, quod ipsi à Sarracenorum tyrannie  
vindicauerunt.
- 48 Philippus Archidux Austriae Caroli V. Impe-  
ratoris 1504.

1316. 49 ratoris pater an. 2. Hic Comitatum Flandrie cum reliquis ditionibus regno Castellæ uniuit, & immatura morte præceptus, magnū sui desiderium omnibus reliquit.
1316. 49 Rursus Ferdinandus V. Rex Aragonum & utriusque Sicilie, regnat in Castella pro Carolo nepote suo, simul cum Ioanna filia sua, Philippi Regis uxore an. 10. Quo temporis interualllo regnum Nauarræ vi bellica expugnatum regnis Castellæ sociauit.
1316. 50 Carolus Romanorum Imperator, eius nominis quintus, semper Augustus, regnis Castellæ, Legionis, Aragonia, Nauarræ, Valentia, Gran-
- ta, & reliquis inauguratus, regnat iam in Hispania trigesimum quintum annum. Quem Dominus Deus ad commune Hispania & totius Christianæ Reipub. commodū per multos annos seruare dignetur incolumē, simul cum Principe Philippo filio, regnorū ac ditionum omnium successore designato.
- Nouē supra quadraginta numerauimus Legionis & Castellæ Reges, quorum viginti tres solū fuerūt Reges Legionis & Asturiarū: quatuor in Castella sola regnauerūt: reliquæ utroqñ regno potiti sunt.

## Catalogus Regum Nauarræ.

## CAP. XVII.

Sicut Christiani, qui à clade illa Hispaniae miseranda reliqui in montes Astutiarum se contulerant, Pelagium Regem salutauerant: sic qui ad iuga montis Pyrenæi salutis ergo se receperant, Garsiam Ximenum, Gothici generis nobilem virum, communi consilio Regem dixerunt. A quo Reges Nauarræ & Aragonia descendunt.

716. 1 Garsias Ximenius, qui dictus est rex Supraborum (vulgo Sobrarbe) Hic cum sexcentis e-quitibus (non n. plures habebat) multas magnas qz in Sarracenos strages edidit, magnaqz Nauarræ partē Christianæ religioni restituit. regnauit an. 42.
718. 2 Garsias Ennicus, & ipse multis aduersus Mauros felicibus præliis insignis an. 44. Hic se appellavit Regem Pompelonensem, à Pompelone ciuitate quam Mauris ademit.
812. 3 Fortunius Garsias an. 13. Hic ducta uxore Galindi, Aragonie Comitis filia, Comitus Aragonie titulum accepit.
815. 4 Sanctius Garsias an. 20. Hic à Mauris in prælio occisus sine herede decepsit.
- Hic oritur magnus scrupulus ex varietate eorum qui de rebus scripserunt Nauarræ, dum Marinæus Siculus affirmat, Nauarram ierum à Mauris occupatam, in illorum fuisse potestate usq; ad tempora Caroli Magni, hoc est annum Domini 912. sed Gallorū annales mor- tem Caroli Magni ponunt an. 814. vt Mari- nai sententia penitus videatur explodenda. Frater Galbertus Fabritius, qui vitas scripsit Regum Aragonia, ait inter Sanctum Gar- siam & Enicum Aristam, nullum intercessis- se tempus. Sed hic rursus sibi non constat, dum Fortunio Garsiae alibi tribuit an. 20. alibi 13. D. Martinus ab AZ pilcuela doctor Nauarrus, & iuris Pontificii in Academia Conimbricensi professor primarius, vir multis nominibus mihi obseruandus, misit ad me catalogum Regum Nauarræ, missum sibi à D. Francisco à Lodoña Nauarro, viro antique nobilitatis & harū re- rum peritissimo, qui in oppido quodam Porem Regine appellant) Reges omnes Nauarræ cum suis insignibus in atrio aedium suarum, quas illic extruxit superbissimas, eleganter habet de-
- pictos. Is vero in eo Catalogo affirmat, mortuo Sancto Garsia interregnum fuisse quatuor an- norum, dum mitterent, qui decretum adferret summi Pontificis, & leges quibus uteretur Na- uarri, regnū interim administratū per XII. viros regia potestate & autoritate.
- 3 Ennicus Arista vntus & coronatus Rex, pri- 839. mus appellatus est Rex Nauarræ, & ab eo reli- qui omnes Regnauit an. 31. aliquantum dat illi 20. annos.
- 6 Garsias Eniegus an. 30. secundū aliquos. A- 870. lu nouē annos detrahunt, & unum ac viginti regnasse scribunt, quos ego sequendos arbitror. Hic à Mauris in prælio occisus fuit. Rursus aiūt fuisse interregnum octo decim annorum, dum educaretur Sanctius Auarca, qui exemptus ve- tero matris à Mauris lancea persoſsa, à nobili quodam fuit educatus. Sed nos nullum annorū interuallum ponimus. Nam anni huius inter- regni Sanctio adscribendi sunt, ut constet an- norum numerus.
- 7 Sanctius Garcesius Auarca, an. 36. Hic à pe- 891. ronibus, calceameti genere, quo puer utebatur (Hispani Auarcas appellat) ita cognominat' est.
- 8 Garsias Tremulus, an. 35. 927.
- 9 Sanctius Maior, an. 54. 962.
- 10 Garsias Sanctii Maioris filius, an. 51. 1018.
- 11 Sanctius Garsias, an. 7. secundum opinionem 1069. quorundam.
- 12 Sanctius Ranimirus, an. 18. Fuit hic secundus 1076. Rex Aragonum.
- 13 Petrus, an. 14. Hic fuit 3. Rex Aragonum. 1094.
- 14 Alfonsus, an. 18. Fuit hic 4. Rex Aragonū. 1108.
- 15 Garsias Ramirus, sue Ranimirus, an. 25. Mor- 1126. tuus ex casu equi.
- 16 Sanctius Sapiens, an. 44. 1151.
- 17 Sanctius Fortis, an. 40. 1195.
- 18 Tibaldus, an. 19. 1215.

- An. dom. 19 Tibaldus II. gener S. Lubouici Regis Francie,  
1254. an. 17. Iacobus Meyerus Theobaldum appellat, & dicit apud Tunetem cū Isabella, S. Ludouici filia, peste extinctum esse.  
1271. 20 Henricus, an. 3.  
1274. 21 Philippus Pulcher, qui & Rex Galliae, an. 36.  
1310. 22 Ludouicus Vtinus, Rex etiam Galliae, an. 9.  
Nam, ut ait Robertus Gaguinus, viuo patre, per matris obitum coronatus est Pompe lone, & appellatus Rex Nauarræ.  
1319. 23 Philippus Lögus, & ipse Rex Galliae, exclusa filia Ludouici Vtinii, ad quam iure hereditario regnum redibat: atq. ex eo tempore dicunt a-  
pud Gallos filias non esse heredes regni: regna-  
uit an. 6. vel secundū annales Gallorū, quinq.  
1325. 24 Carolus Pulcher, Rex etiam Galliae, an. 6. se-  
cundum annales Gallorum.  
1331. 25 Philippus III. nomine uxoris sue Ioane, que  
filia erat Ludouici Vtinii, an. 15.  
1346. 26 Carolus II. an. 37. Sed hic anno demū 1350.  
per mortē matris regnare cœpit, ut ex Chroni-  
cis Caroli Principis Nauarræ constat.  
1386. 27 Carolus III. an. 39.  
1425. 28 Joannes, Ferdinandi Aragonū Regis filius,  
& Ferdinādi Regis Catholicipater, an. 40. cū
- hoc regnauit Carolus filius post mortē matris, An. 1.  
rebellis patri.
- 29 Gastonus Comes Phoxensis dies 15.  
30 Phæbus an. 2. Forte usque ad eum diem sub a. 1471.  
liena tutela vixit.
- 31 Joannes Labritensis coronatus est Pompe-  
ne. Nam Catharina cū quaregnū dotale ac-  
cepit, ad eum usq. diem sub tutela matris fue-  
rat, ut ex Antonio Nebrissensi appareat. Cuire-  
gnū à Rege Ferdinādo legitimis de causis ad-  
emptum est, anno 1512.
- 32 Ferdinandus Rex Catholicus, annus maternus  
Caroli Imperatoris, an. 4.
- 33 Carolus Imperat. semper Augustus, cui Deus  
Opt. Max. vitam in columnam quam diutissime  
prorogare dignet.
- Itaq. tres & triginta fuerunt Nauarræ Re-  
ges, quāquam quatuor illi primi non sint dicti  
reges Nauarræ, sed Suprarborū & Ripagortia.  
Nauarram, siue, ut alii appellant, Nauariam  
(ut hoc quoque obiter annotemus) Antonius  
Nebrissensis à caporū planicie dictam putat.  
Nam caporū planas areas Hispani Nauas ap-  
pellant. Hos tempore Gothorum Ruccones ap-  
pellatos affirmant.

## Catalogus Regum Aragonia.

## C A P . XVIII.

**A**RAGONESES à Tarraconensibus corrupto vocabulo dici, non ineruditæ opinia-  
tur doctissimus Antonius Nebrissensis, neque immerito soñnum censer, quod nō  
nulli de Aragone fluvio, & ara Herculis, ac ludis agonalibus speciose finixerunt. Nam si  
vocabulum Aragoniæ tam antiquum esset, mirum ni apud antiquos scriptores inuenire-  
tur. Inuenio quidem in conciliis & decretis Pontificum epistolam Hormisdæ Papæ ad Sa-  
crarium Aragonum Regem, sed viri eruditæ consuli à me, responderunt non satis fidendū  
titulis illius libri, alioqui vere aurei. Præterea in antiquis Hispanorum scriptorum inon-  
umentis aliqui præ Ruccones legūt Aragones, & pro Aregiam Aragoniam: sed ne hoc qui-  
dem tanti est, vt fidem facere debeat. Proinde Antonio Nebrissensi hactenus accedo, cel-  
furus, si quis melius aliquid afferat.

1018. 1 Aragonum primus Rex omniū calculis nu-  
meratur Ranimirus, pietate singulari in nouer-  
cam celebris, Sancti Maioris filius, qui quibus  
meritis eo regno sit potitus, suo loco dicemus.  
regnauit an. 40.
1058. 2 Sanctius an. 36. qui fuit etiā Rex Nauarræ.
1094. 3 Petrus, qui fuit & Nauarræ, an. 14. Hic im-  
petravit ab Urbano Papa decimas, & ius pa-  
tronatus, ut vocant, Ecclesiarum Nauarræ.
1108. 4 Alfonsus, Petri frater & heres, an. 18.
1126. 5 Ranimirus Alfonsi frater, ex monacho Rex,  
an. 19. vt aiunt. Hic memorabile exemplum  
edidit in regni sui proceres qui ipsum tāquam  
monachū parvū debat. Sunt qui affirmēt il-  
lum filia sua Raimundo Berégario Barcinonis  
Comiti de spōsa. ad institutū monasticū rediis-  
se, ac præterea fortasse numerus annorum non  
respondeat.
1145. 6 Raimundus Berégarius decimus Comes Bar-  
cinonis, nomin. e Perronilla cōiugis sua obtinuit

regnum Aragonia, regnauit an. 32. Per huc  
Comitatus Barcinonensis iunctus est regno A-  
ragonie. Hic quādiu vixit, Principem se ap-  
pellauit Aragonum, non Regem: ita enim in  
conditionibus matrimonii conuenerat.

- 7 Alfonsus II. secundus Raimundi filius, an. 34. 1169.
- 8 Petrus II. Alfonsi filius, an. 10. tametsi dicūt 1203,  
quod 17. sed numerus annorum nō respondeat.  
Hic à Papa Innocentio 3. Rome coronatus est,  
& priuilegium obtinuit, vt successores sui Ce-  
sar Augustæ coronarentur ab Archiepiscopo  
Tarraconensi.
- 9 Iacobus an. 62. mens. 9. dies 9. Hic Baleares 1273,  
insulas, & regnū Valentia ac Murcia à Mauri-  
ris recepit. Constantinus Phrygioponit anno  
1241. sed fallitur.
- 10 Petrus III. an. 9. Hic per mortem Manfre-  
di sacerdoti fuit primus regū Aragonie R. Sicilia. 1276.
- 11 Alfonsus III. an. 6. 1286.
- 12 Iacobus II. an. 35. 1292.

13 Ab.

- An. dom. 13 *Alfonso IV. cognomento Benignus, an. 8.*  
 1327. 14 *Petrus IV. cognomento Ceremoniosus, an.*  
 1333. 51. *Hic obiit citatus ad tribunal Christi à procuratoribus Ecclesiæ Tarragonensis, cuius patrimonium tyrannice voluit usurpare. Citatus est autem in sexagesimum diem, atq; ipso vadimonii die obiit. de qua re suo loco copioius Deo annuente dicemus.*  
 1387. 15 *Ioannes, an. 9. men. 4. Hic in venatu subito delapsus equo, seu (ut alii) mula, mortuus est. Alii dicunt lapsu equi oppressum, confracta ceruice, repente expirasse.*  
 1396. 16 *Martinus frater Ioannis, cognomento Humanus, an. 14.*
- 17 *Ferdinandus cognomento Honestus, frater An. dom. Henrici Regis Castelle, cognomento Valetudinarii, an. 5.*  
 18 *Alfonso V. cognomento Magnanimus, 1416. Ferdinandi filius, primus Aragonie Regum Rex Neapolitanus, an. 42.*  
 19 *Ioannes Navarre Rex, frater Alfonsi, & pater Ferdinandi Regis Catholici, an. 20.*  
 20 *Ferdinandus V. Rex Catholicus, an. 37.*  
 21 *Carolus V. Imperator semper Augustus, qui hodie feliciter regnat, regnabitq; quādiu diuinæ clementia placuerit.*  
*Numerantur hactenus Reges Aragonie unus & viginti.*